SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

Km 07, Zona Rural, BR-465, Seropédica - RJ, 23890-000

Lista das Entrevistas, Intervenção Pedagógica e Teste de Habilidades Específicas

do Edital nº 47/2025 / PROEXT-UFRRJ de 11 de agosto de 2025

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
(UFRRJ) torna público a lista de classificados para a fase de Entrevista, Intervenção
Pedagógica e Teste de Habilidades Específicas referente ao Edital nº 47/2025 /
PROEXT-UFRRJ de 11 de agosto de 2025, para a vaga de Apoio Pedagógico e
formação de cadastro de reserva, para atendimento às atividades realizadas no
Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ.

O Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ orienta que as entrevistadas e os
entrevistados compareçam na data e local com pelo menos 10 (dez) minutos de
antecedência do horário indicado nos quadros abaixo.

Dia 1: 27/08/2025 (Quarta-feira)

Classificados · Apoio Pedagógico

Data e horário Local Ordem de Apresentação
27/08 ─ 13h às 13h30 Pavilhão Central (P1) - Sala 7 Carolina Penha da Silva
27/08 ─ 13h30 às 14h Pavilhão Central (P1) - Sala 7 Clarice Veríssimo
27/08 ─ 14h às 14h30 Pavilhão Central (P1) - Sala 7 Davi Emanuel Neves Fonseca
27/08 ─ 14h30 às 15h Pavilhão Central (P1) - Sala 7 Gabriela Pereira Guedes
27/08 ─ 15h às 15h30 Pavilhão Central (P1) - Sala 7 Josiel de Souza Silla
27/08 ─ 15h30 às 16h Pavilhão Central (P1) - Sala 7 Kaio Matheus Ferreira
27/08 ─ 16h às 16h30 Pavilhão Central (P1) - Sala 7 Kauã Gesualdi Machado
27/08 ─ 16h30 às 17h Pavilhão Central (P1) - Sala 7 Sindria Ataide Araujo
27/08 ─ 17h às 17h30 Pavilhão Central (P1) - Sala 7 Yasmin Barbosa do Nascimento

Informamos que o não cumprimento do tópico 4. referente aos procedimentos dos
Documentos necessários para a inscrição, dispostos no Edital nº 47/2025 /
PROEXT-UFRRJ de 11 de agosto de 2025, acarretou em desclassificação como previsto
no tópico 3 especificado no item 3.4.

Reiteramos a obrigatoriedade de ciência do item 6.2. referente aos procedimentos da
entrevista, intervenção pedagógica e teste de Habilidades Específicas dispostos no Edital
nº 47/2025 / PROEXT-UFRRJ de 11 de agosto de 2025.

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com  Página: 1

mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com
http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

As datas, horários e locais poderão sofrer alterações devido a questões extraordinárias.

UFRRJ, 21 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Luciano Vianna Félix
SIAPE nº 1770198

Coordenador Pedagógico do Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica

Prof. Dr. Regina Maria de Oliveira Ribeiro
SIAPE nº 1809331

Coordenadora Pedagógica Adjunta do Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com  Página: 2

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com